
Diário���O�cial Página 160   10 de Abril de 2024 Nº 28.719
<

<#E.G.B#1567303#160#1572531>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 017/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/13445.06)

OBJETO DO CONTRATO:�Contratação�de�serviços�grácos�e�aquisição�
de equipamentos/materiais de apoio didático para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de 
Mato Grosso - DETRAN/MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.406,00 (quatro mil e quatrocentos 
e seis reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) anos, contados da data de 
assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/04/2024.
MODALIDADE�DE�LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2024/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA LTDA - CNPJ nº 
04.135.560/0001-04 - PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA.
<#E.G.B#1567303#160#1572531/>

Protocolo 1567303

<#E.G.B#1567337#160#1572566>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 015/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/13445.07)

OBJETO DO CONTRATO:�Contratação�de�serviços�grácos�e�aquisição�
de equipamentos/materiais de apoio didático para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de 
Mato Grosso - DETRAN/MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$7.344,00 (sete mil trezentos e 
quarenta e quatro reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) anos, contados da data de 
assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/04/2024.
MODALIDADE�DE�LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2024/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA:  RPC-IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMÉRCIO, 
MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ nº 11.106.305/0001-7 - 
RENATO COLOMBO GOMES.
<#E.G.B#1567337#160#1572566/>

Protocolo 1567337

<#E.G.B#1567764#160#1572995>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 018/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/13445.07)

OBJETO DO CONTRATO:�Contratação�de�serviços�grácos�e�aquisição�
de equipamentos/materiais de apoio didático para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de 
Mato Grosso - DETRAN/MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$15.300,00 (quinze mil e trezentos 
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) anos, contados da data de 
assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/04/2024.
MODALIDADE�DE�LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2024/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA:  LUCABIANCO  COMÉRCIO  E  CONFECÇÕES  EM  
ACESSÓRIOS  DESCARTÁVEIS  LTDA, CNPJ n° 09.71.858/001-10 -  
FLÁVIO HENRIQUE LOPES CORDEIRO.
<#E.G.B#1567764#160#1572995/>

Protocolo 1567764

<#E.G.B#1567939#160#1573176>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 107/2024/CGD/DETRAN-MT

Extrato da Portaria nº 107/2024/CGD/DETRAN-MT, por meio da qual 
instaura Processo Administrativo Disciplinar de Credenciado-PADIC em 
face das credenciadas (ECV) Mato Grosso Serviços de Vistorias Ltda. - 
EPP [Centro Oeste Vistorias], CNPJ nº 00.9**.***/***1-22, Cód. 13479, e 
(VISTORIADORA) Rosane Alves da Silva, CPF nº 03*.***.**1-02, Cód. 
13661, e, com fulcro no art. 30 da Portaria nº 153/2021/GP/DETRAN-MT, 
designa as servidoras Lucineide Batista de Souza, Analista do Serviço de 
Trânsito, matrícula nº 33***8, e Luiza Maria Volpato Vieira, Agente do Serviço 
de Trânsito, matrícula nº 25***6, para apurar eventuais responsabilidades 
administrativas decorrentes de supostas condutas infratoras descritas no 
processo administrativo da Investigação Preliminar de Credenciado-IPC 
nº 120/2022/CFISC/DETRAN-MT (id. DETRAN-PRO-2022/22854) que, se 
devidamente forem comprovadas, impõe sejam aplicadas as penalidades 
previstas pelo art. 10 da Resolução nº 941/2022/CONTRAN. Cuiabá, 09 
de abril de 2024. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/MT, Corregedor-Geral do 
DETRAN/MT
<#E.G.B#1567939#160#1573176/>

Protocolo 1567939
<#E.G.B#1567941#160#1573177>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 108/2024/CGD/DETRAN-MT

Extrato da Portaria nº 108/2024/CGD/DETRAN-MT, por meio da qual 
instaura Processo Administrativo Disciplinar de Credenciado-PADIC em 
face da pessoa jurídica credenciada (ESV) Oxxy.Net Comércio, Consultoria 
e Desenvolvimento de Softwares Ltda., CNPJ nº 10.6**.***/***1-24, Cód. 
13564, e, com fulcro no art. 30 da Portaria nº 153/2021/GP/DETRAN-MT, 
designa as servidoras Lucineide Batista de Souza, Analista do Serviço de 
Trânsito, matrícula nº 33***8, e Luiza Maria Volpato Vieira, Agente do Serviço 
de Trânsito, matrícula nº 25***6, para apurar eventuais responsabilidades 
administrativas decorrentes de supostas condutas infratoras descritas no 
processo administrativo da Investigação Preliminar de Credenciado-IPC 
nº 120/2022/CFISC/DETRAN-MT (id. DETRAN-PRO-2022/22854) que, se 
devidamente forem comprovadas, impõe sejam aplicadas as penalidades 
previstas pelo art. 5º da Portaria nº 741/2019/GP/DETRAN-MT. Cuiabá, 09 
de abril de 2024. JULIANO CHIROLI, Cel. PM/MT, Corregedor-Geral do 
DETRAN/MT
<#E.G.B#1567941#160#1573177/>

Protocolo 1567941
<#E.G.B#1567944#160#1573183>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 109/2024/CGD/DETRAN-MT

Extrato da Portaria nº 109/2024/CGD/DETRAN-MT, por meio da qual 
substitui a servidora Karine Oliveira Prates, matrícula nº 12***3, pela 
servidora Luiza Maria Volpato Vieira, matrícula nº 25***6, como membro 
da Comissão Processante do Processo Administrativo Disciplinar de 
Credenciado-PADIC nº 044/2021, instaurado pela Portaria nº 571/2021/
GP/DETRAN-MT; recompõe a citada comissão com os servidores Cristiano 
Schmidel, matrícula nº 12***5, e Luiza Maria Volpato Vieira, matrícula nº 
25***6, sob a presidência do primeiro. Cuiabá, 09 de abril de 2024. JULIANO 
CHIROLI, Cel. PM/MT, Corregedor-Geral do DETRAN/MT
<#E.G.B#1567944#160#1573183/>

Protocolo 1567944
<#E.G.B#1567965#160#1573208>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 020/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/17520.04)

OBJETO DO CONTRATO: Contrato de fornecimento de equipamentos 
de proteção individual - EPI e acessórios, cujos objetos atendam as 
especicações� dos� modelos� e� características� técnicas� da� marca� de�
referência, garantindo o uso seguro e adequado do material, face a 
versatilidade� e� modalidades� do� serviço� policial� militar� e� de� scalização�
de trânsito, proporcionando assim, a preservação da integridade física 
dos agentes de segurança pública e acesso facilitado aos itens de apoio 
operacional.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 46.380,00 (quarenta e seis mil e 
trezentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses, contados da data de 
assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/04/2024.
MODALIDADE�DE�LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 01/2024/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES - 
GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS.
CONTRATADA: NEXT SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ nº 
39.757.934/0001-08 - KEVYN MATHEUS DE OLIVEIRA COUTO.
<#E.G.B#1567965#160#1573208/>

Protocolo 1567965

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 0c1290ea


